
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Z Á P I S 

 
z 107. zasedání Správní rady Veterinární univerzity Brno,  

konaného dne 24. 2. 2025 per rollam 
 
Členové:  PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
ThDr. Ing. Evžen Martinec, OSA 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
MgA. Stanislav Moša 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
MVDr. Jaroslav Salava 
PhDr. Richard Svoboda, MBA 
prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

 
Tajemník:  Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 
 
Program jednání:  
1. Schválení Pravidel pro sestavování rozpočtu Veterinární univerzity Brno pro rok 2025 
2. Schválení Dosahování cílů plnění Plánu realizace strategického záměru VETUNI pro rok 
2024 
3. Schválení Plánu realizace strategického záměru VETUNI pro rok 2025 
4. Vyjádření souhlasného stanoviska k Závěrečné zprávě Národního plánu obnovy pro oblast 
vysokých škol pro roky 2022-2024 
5. Projednání Plánu genderové rovnosti Veterinární univerzity Brno na období 2025 až 2026 
6. Schválení budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Žilina u NJ 
(GasStorage) 
7. Schválení záměru směny nemovitostí v k. ú. Bartošovice (Sehnálková, Vaňková) 
8. Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Šenov u NJ (GasNet) 
9. Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby v k. ú. 
Šenov u NJ (ČEZ) 
10. Schválení záměru převodu nemovitostí do vlastnictví Veterinární univerzity Brno na 
základě rozhodnutí MŠMT v k.ú. Šenov u NJ 
 
Předseda Správní rady Veterinární univerzity Brno (dále jen SR VETUNI) svolal na žádost 
rektora VETUNI 107. zasedání SR VETUNI. Členové SR VETUNI v souladu s čl. 4 odst. 8 Statutu 
Správní rady VETUNI přijímali rozhodnutí o navržených bodech formou usnesení, a to 
korespondenčně ve lhůtě do 24. 2. 2025. 

Ve stanovené lhůtě zaslalo své vyjádření per rollam 10 členů SR VETUNI, v němž přijali 
navrhovaná usnesení.  



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Ad 1)  
Pravidla pro sestavování rozpočtu Veterinární univerzity Brno pro rok 2025. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI na svém 107. zasedání, ke dni přijetí usnesení 24. 2. 2025 a po schválení 
v Akademickém senátu projednala a schválila: 
 

Pravidla pro sestavování rozpočtu VETUNI pro rok 2025. 
 
Ad 2)  
Projednání zprávy o Dosahování cílů plnění Plánu realizace strategického záměru VETUNI 
pro rok 2024. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s Vyhlášením Plánu realizace strategického záměru 
Veterinární univerzity Brno pro rok 2024, na svém 107. řádném zasedání, ke dni přijetí 
usnesení 24. 2. 2025 a po schválení v Akademickém senátu, projednala a přijala: 
 

zprávu o Dosahování cílů plnění Plánu realizace strategického záměru VETUNI pro rok 
2024. 

Ad 3) 
Projednání Plánu realizace strategického záměru Veterinární univerzity Brno pro rok 2025. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s Vyhlášením Plánu realizace strategického záměru 
Veterinární univerzity Brno pro rok 2025, na svém 107. řádném zasedání, ke dni přijetí 
usnesení 24. 2. 2025 a po schválení v Akademickém senátu, projednala a přijala: 
 

Plán realizace strategického záměru Veterinární univerzity Brno pro rok 2025. 
 

Ad 4)  

Vyjádření souhlasného stanoviska k Závěrečné zprávě Národního plánu obnovy pro oblast 
vysokých škol pro roky 2022-2024. 

 

Členům SR VETUNI byla předložena žádost k Vyjádření souhlasného stanoviska k Závěrečné 
zprávě Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022-2024.  

 

 

 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Usnesení: 
 
SR VETUNI v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 107. řádném zasedání, ke dni přijetí 
usnesení 24. 2. 2025 a po schválení v Akademickém senátu projednala: 
 
Závěrečnou zprávu projektu Národního plánu obnovy, komponenty 3.2.1 s registračním 
číslem NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022 a vyjadřuje souhlasné stanovisko s naplněním 
dílčích cílů ve specifických cílech A1, A2, A3, A4, B, C1, C2 i C3 dle jejich specifikace 
v závěrečné zprávě. 
 
Ad 5) 
Projednání Plánu genderové rovnosti Veterinární univerzity Brno na období 2025 až 2026. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI na svém 107. řádném zasedání, ke dni přijetí usnesení 24. 2. 2025 a po 
schválení v Akademickém senátu, projednala a přijala: 
 

Plán genderové rovnosti Veterinární univerzity Brno na období 2025 až 2026. 
 
Ad 6)  

Schválení budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Žilina u NJ 
(GasStorage). 

Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 
19. 2. 2025. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 107. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 24. 2. 2025 předchozí písemný souhlas o schválení Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. VB-SoSB 1687 pro níže uvedené 
pozemky: 
  
Parcela  číslo  kultura                          Katastrální území 
1554/1   trvalý travní porost Žilina u Nového Jičína  
1557/2   orná půda  Žilina u Nového Jičína 
1557/9    orná půda  Žilina u Nového Jičína  
1561/6    vodní plocha  Žilina u Nového Jičína 
1564/11   orná půda  Žilina u Nového Jičína  
1564/7   orná půda  Žilina u Nového Jičína 
1592/2    ostatní plocha  Žilina u Nového Jičína  
1613/32  trvalý travní porost Žilina u Nového Jičína 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

1591/3    orná půda  Žilina u Nového Jičína 
 

Oprávněný z věcného břemene:                                         

Gas Storage CZ, a.s. 

Limuzská 3135/12, Strašnice, 100 00 Praha 10 

IČ: 27892077 DIČ: CZ27892077 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 28939 

 Zastoupen: Mgr. Lukáš Kopal, Senior Manager, Project Development a 
Pavel Příhonský, Real Estate Manager 
na základě plné moci ze dne 25. 7. 2024 č. PM-2712400014 
 

 
Jedná se o plánovanou výměnu stávajících sdělovacích kabelů za nové a v určitých úsecích i 
nové trasy pro napojení sond optickými kabely, z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu 
podzemního zásobníku plynu Štramberk. 
Dle přiložených situačních snímků budou práce na dotčených nemovitostech spočívat 
zejména ve výkopu kabelové rýhy a umístění kabelu a rozvodů do připraveného kabelového 
výkopu, zahrnutí výkopu a uvedení pozemku do původního stavu. 
Předpokládaný rozsah věcného břemene činí 353,3 m² je vyznačen v přiložených situačních 
snímcích. Po dokončení stavby bude na náklady oprávněného vyhotoven geometrický plán 
s vyznačením rozsahu věcného břemene. Cena věcného břemene dle znaleckého posudku č. 
OS/2024/027 činní celkem 259,-Kč. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu, předpokládaná výše náhrady činní 
17.665,-Kč K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke 
dni uskutečnění platby.  
Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného 
břemene do katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou. 
 
Ad 7)  

Schválení záměru směny nemovitostí v k. ú. Bartošovice (Sehnálková, Vaňková). 

Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o souhlas se směnnou níže uvedených 
pozemků, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 19. 2. 2025. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 107. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 24. 2. 2025 předchozí písemný souhlas se směnnou níže 
uvedených pozemků: 
 
pozemek ve vlastnictví Veterinární univerzity Brno tabulka 1: 
 

Parcela 
číslo 

Druh Výměra 
m² 

Směňovaná 
výměra m² 

Katastrální 
území 

LV   cena Kč 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

1319/2 Ostatní 
plocha 

70 70 Bartošovice 711 15 000,-Kč 

 
za pozemek ve vlastnictví Sehnálková Libuše a Vaňková Milada tabulka 2: 
 

Parcela 
číslo 

Druh Výměra 
m² 

Směňovaná 
výměra m² 

Katastrální 
území 

LV   cena Kč 

1318/2 zahrada 412 412 Bartošovice 292 116.000,- 
Kč 

 
zdůvodnění 

 
Vlastník nemovitosti parc.č. 1318/2 požádal ŠZP Nový Jičín o možnost směny pozemků za 
účelem zpřístupnění pozemku parc. č. 1318/1 z obecní komunikace. Možností zpřístupnění 
pozemku je pozemek parc. č. 1319/2 ve vlastnictví VETUNI Brno, který se přímo nachází u 
obecní komunikace v obci Bartošovice v k.ú. Bartošovice zapsán na LV 711 o výměře 70 m² 
ostatní plochy. Pozemek parc.č. 1319/2 není pro VETUNI Brno využitelný – 
obhospodařovatelný. 

 
Směnou pozemku parc.č. 1318/2, ve vlastnictví paní Sehnálkové Libuše a Vaňkové Milady, 
zapsán na LV 292 v obci Bartošovice v k.ú. Bartošovice o výměře 412 m² - zahrady, dojde ke 
zvýšení hodnoty majetku VETUNI Brno a zároveň z celení obvodu obhospodařovatelných 
pozemků. 
 
Ad 8)  

Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Šenov u NJ (GasNet). 

Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 19. 2. 
2025. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 107. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 24. 2. 2025 předchozí písemný souhlas o schválení Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 7700104464_2/BVB pro níže uvedený 
pozemek: 
  
Parcela číslo  kultura                          Katastrální území 
1810/33  orná půda  Šenov u Nového Jičína 
 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
GasNet, s.r.o. 
Sídlo:                           Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Spisová značka:         C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČO:                             27295567 
DIČ:                             CZ27295567 
 
Zastoupena na základě plné moci společností  
 
GasNet Služby, s.r.o. 
Sídlo:                           Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Spisová značka:         C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČO:                             27935311 
DIČ:                             CZ27935311 
Zastoupena na základě plné moci: 
                                     Julie Sládková, vedoucí oddělení správy nemovitého majetku - Morava 
sever 
                                     Radim Muroň, technik správy nemovitého majetku 
 
Jedná se o plánovanou rekonstrukci plynovodu – výměna potrubí. Stavba: ,, REKO VTL 
AU301925- výřez odvodňovačů“ v  k.ú. Šenov u Nového Jičína v jeho stávající trase. Pro výše 
uvedenou parcelu č. 1810/33 se jedná o výměnu stávajícího potrubí. 
Dle přiloženého situačního snímku činí předpokládaný rozsah věcného břemene 25 m². 
Po dokončení stavby bude na náklady oprávněného vyhotoven geometrický plán 
s přesným vyznačením rozsahu věcného břemene. Cena za věcné břemeno dle znaleckého 
posudku č. GN/2025/011 činní celkem 50,25,-Kč 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu 3 000,- Kč včetně DPH. Jednorázová 
náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného břemene do 
katastru nemovitostí za podmínek stanovených Vlastní smlouvou. 
 
Ad 9)  

Schválení budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby v k. ú. 
Šenov u NJ (ČEZ). 

Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 107. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 24. 2. 2025 předchozí písemný souhlas o schválení Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8000872 
pro níže uvedené pozemky: 
  
Parcela číslo                       kultura                            Katastrální území 
1845/35                              orná půda                       Šenov u Nového Jičína 
1845/15                              orná půda                       Šenov u Nového Jičína 
1845/53                              orná půda                       Šenov u Nového Jičína 
1845/3                                orná půda                       Šenov u Nového Jičína 

 

ČEZ Distribuce, a. s. 

IČO 24729035, DIČ CZ24729035 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 
2145 

zastoupena: ADEN s.r.o., na základě Plné moci č. PM -053/2023 

IČO 26821621, DIČ CZ26821621  

se sídlem: Střelniční 214, Frenštát pod Radhoštěm, PSČ 744 01  
jednatel : Miroslav Hovorka, dat. nar. 16. dubna 1982,Trojská 593/140, Troja, 171 00 Praha 7 
 
Jedná se o plánovanou stavbu „Šenov u N.J., ŘSD, přeložka VN, objekt SO 415 a 416“. 
Navrhovaná stavba předpokládá přeložení nadzemního vedení VN v souvislosti se stavbou 
„D48 MÚK Bělotín – Rybí, úsek km 18,1-20,3“ z důvodu jejího rozšíření. Jedná se o přeložení 
nadzemního vedení VN. Na pozemku parc. č. 1845/3 bude zároveň v novém místě osazen 
nový příhradový stožár.    
     
Předpokládaný rozsah věcného břemene činí 184 m2 a je vyznačený v situačním snímku, jenž 
je součástí předložené smlouvy.  
Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 40 000,- Kč. K této částce bude 
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 
Úplata byla stanovena v souladu s § 3b odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby 
strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tento záměr byl již dříve schválen Správní radou na jejím 61. zasedání konané dne 20. 6. 
2018, na jejímž základě byla dne 21.8.2018 podepsána Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu č. IZ-12-8000872, která již ale pozbyla 
platnost. 
 
Ad 10)  

Schválení záměru převodu nemovitostí do vlastnictví Veterinární univerzity Brno na 
základě rozhodnutí MŠMT v k.ú. Šenov u NJ. 

Členům SR VETUNI Brno byla předložena žádost o souhlas se směnnou níže uvedených 
pozemků, která byla schválena Akademickým senátem VETUNI dne 19. 2. 2025. 

 
Usnesení: 

 
Správní rada VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., vydala na svém 107. 
zasedání ke dni přijetí usnesení 24. 2. 2025 předchozí písemný souhlas k převodu majetku z 
MŠMT do vlastnictví Veterinární univerzity Brno: 
 
Parc č.  katastrální území  druh pozemku/využití   výměra 
1799   Šenov u Nového Jičína  ostatní plocha/ostatní komunikace 848 m2 
1800  Šenov u Nového Jičína  ostatní plocha/jiná plocha  2258 m2 

 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

zdůvodnění 
 
Na základě doručeného dopisu č.j. MSMT-14349/2024-2 ze dne 10.9.2024  ve věci  převodu 
pozemků parc. č. 1799 a parc. č. 1800 v k.ú. Šenov u Nového Jičína, zapsaných na LV č. 
10002, bylo zjištěno při šetření Úřadem pro zastupování státu, že výše uvedené pozemky, 
které byly dnem 23. 1. 2013 zapsány na LV 10002 s právem hospodařit ve prospěch Státního 
pozemkového úřadu, měly být převedeny, na základě ustanovení §101 odst. 5 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, dnem 1. 1. 1999 do práva hospodaření ministerstva školství, jelikož se jednalo o 
majetek, ke kterému k tomuto dni příslušelo právo hospodaření vysokých škol, a to z 
důvodu, že Státní statek v Novém Jičíně od roku 1966 byl vlastníkem výše uvedených 
pozemků a to i po zániku Státního statku v Novém Jičíně ke dni 1. 1. 1970, jehož veškerý 
majetek měl být převeden na Vysokou školu veterinární v Brně a následně pak na Veterinární 
a farmaceutickou univerzitu v Brně (viz. dopis Státního pozemkového úřadu). 
Pozemky parc. č. 1799 a parc. č. 1800 v k.ú. Šenov u Nového Jičína slouží jako příjezdová 
cesta k pozemkům, jejichž je vlastníkem Veterinární univerzita Brno a k pozemkům, jež má 
ŠZP Nový Jičín propachtované a obhospodařuje je. 
 
V Brně dne 26. 2. 2025 
 
 
 
 

    ____________________________ 
 PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA, v. r. 
 předseda Správní rady VETUNI 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 tajemnice SR VETUNI 
 


